
UCHWAŁA NR 1594/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykorzystania dotacji udzielonej Powiatowi 
Nowosądeckiemu na realizację zadania publicznego z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 
Powiatu Nowosądeckiego w roku 2022. 

Na podstawie § 3 Załącznika Nr 2 Zarządzenia Nr 2/2010 Starosty Nowosądeckiego z dnia 1 lutego 
2010 r., w sprawie ustalenia procedur rozliczenia dotacji, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć następujące sprawozdanie: 
1. Sprawozdanie wraz z rozliczeniem finansowym z wykorzystania dotacji w kwocie 594 000,00 zł dla 

Powiatu Nowosądeckiego, udzielonej przez Wojewodę Małopolskiego – stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Członek Zarządu 

 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

 

Id: CF7FADF4-B8C1-4934-AF24-A217AC6447D6. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1594/2023  

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego  

z dnia 1 lutego 2023 r.  

 

 

 

Sprawozdanie z wykorzystania dotacji w kwocie 594 000,00 zł 

dla Powiatu Nowosądeckiego udzielonej przez Wojewodę Małopolskiego na realizację 

zadania publicznego z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Nowosądeckiego w roku 2022. 

 

 

 Powiat Nowosądecki otrzymał dotację w kwocie 594 000,00 zł na realizację zadania 

publicznego z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Nowosądeckiego w roku 2022.  

 

W ramach zadania: 

 

1. Przygotowano i podpisano trójstronne porozumienie pomiędzy Powiatem 

Nowosądeckim a Okręgową Izbą Radców Prawnych i Okręgową Radą Adwokacką  

w Krakowie, dotyczące prowadzenia 4 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

2. Podpisano umowy z 10 radcami prawnymi wyznaczonymi przez Okręgową Izbę 

Radców Prawnych w Krakowie oraz 10 adwokatami wyznaczonymi przez Okręgową 

Radę Adwokacką w Krakowie. 

3. Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie przeprowadzono konkurs dla organizacji pożytku publicznego na 

prowadzenie łącznie 5 punktów - 2 nieodpłatnej pomocy prawnej i 3 nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego. W wyniku konkursu podpisano 5 umów z trzema 

podmiotami, tj.: 

a) Fundacja IWO - Doradztwo Obywatelskie, ul. B. Prusa 145 G, 33-300 Nowy Sącz: 

- prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Nowym Sączu, 

- prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Starym Sączu. 

b) Fundacja COGNOSCO, ul. Szafera 7/33, 31-543 Kraków: 

- prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Piwnicznej-Zdroju. 

c) Stowarzyszenie SURSUM CORDA, ul. Lwowska 11, 33-300 Nowy Sącz: 

- prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Krynicy-Zdroju, 

- prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Grybowie. 

4. Zaopatrzono 9 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktów nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego w niezbędne materiały i wyposażenie biurowe. 

5. Nadzorowano pracę punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktów 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.  

6. Rozliczano adwokatów, radców prawnych i organizacje pozarządowe z pracy  

w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktach nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w okresie miesięcznym.  

Id: CF7FADF4-B8C1-4934-AF24-A217AC6447D6. Uchwalony Strona 1



7. Sporządzono do Wojewody Małopolskiego sprawozdania za I i II półrocze 2022 r.  

8. Sporządzono w systemie ministerialnym sprawozdania kwartalne z działalności 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktów nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego. 

9. W roku 2022 udzielono 1748 nieodpłatnych porad prawnych i obywatelskich, w tym  

3 z nieodpłatnej mediacji.  

10. W związku z wprowadzeniem od 14 marca 2020 r. do odwołania na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2 na podstawie Zarządzenia Nr 12/2020 Starosty Nowosądeckiego 

z dnia 15 marca 2020 r. w sprawie ograniczenia funkcjonowania Starostwa 

Powiatowego w Nowym Sączu, stacjonarna działalność punktów nieodpłatnego 

poradnictwa prawnego oraz punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

została zawieszona od dnia 16 marca 2020 r. Punkty prowadziły porady za 

pośrednictwem środków komunikacji na odległość. Następnie Zarządzeniem  

Nr 15/2021 Starosty Nowosądeckiego z dnia 6 września 2021 r. punkty nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego rozpoczęły 

działalność stacjonarną od dnia 13 września 2020 r., a kolejnym Zarządzeniem  

Nr 39/2021 Starosty Nowosądeckiego z dnia 31 grudnia 2021 r. z mocą obowiązującą 

od dnia 20 grudnia 2021 r., punkty nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punkty 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego zostały zamknięte do odwołania. 

Udzielanie porad prawnych i porad obywatelskich odbywało się za pośrednictwem 

środków komunikacji na odległość. 

 

Zarządzeniem Nr 10/2022 Starosty Nowosądeckiego z dnia 14 lutego 2022 r. 

wykonując postanowienia ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. 

2021, poz. 945), Starosta Nowosądecki przywrócił stacjonarną pracę punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

na terenie powiatu nowosądeckiego. 

 

Zadanie realizowano na podstawie : 

1. Ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej. 

2. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Zadanie zostało zrealizowane w 100%.  

 

Id: CF7FADF4-B8C1-4934-AF24-A217AC6447D6. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2

	Zalacznik 1

